Pedido de Providências 0513/2017

Vacaria, 27 de Setembro de 2017.

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Providências:

Solicita a administração municipal que realize troca de lâmpadas na rua Antônio
Reali no bairro Jardim dos Pampas, em dois locais, o primeiro em frente a loja Reali, e o
segundo próximo ao AMA.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido faz-se necessário tendo em vista que as lâmpadas estão
queimadas a mais três meses, pondo em risco os pedestres que transitam na presente rua no
período noturno.

O pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer seu papel de
agente fiscalizador.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)